Urgebant Melanchthonis fautores inter cætera perpetuam *ἀμνησίαν* vel obliuionem eorum, quæ forsan hætenus in negotio conciliationis Augustaniquæ decreti parum caute per imprudentiam acta fuissent, ne scilicet Melanchthon ad publicam illius lapsus palinodiam adigeretur; sed vt offensionibus vtrinque condonatis, & vtrisque pacis studio deinceps quiescentibus sanaretur hoc vulnus, & tota controuersia paulatim consenesceret. Flacius verò eiusq; socij palinodiam omnino postulabant, eamq; publicam, nec amnestiæ vel obliuionis tegu-  
men-

mento velandam iniuriam dicebant, quam ANNO  
 euangelio, Ecclesiæque Lutheranæ per Me- 1556.  
 lanchthonem eiusque socios illatam quere-  
 bantur. Melanchthon verò, vt placaret  
 aduersarios, seque pacis cupidum ostende- Melanch-  
 ret, anno 1556. datis ad Flacium litteris, in- thon agno-  
 ter cætera, quæ de consultationibus aulicis scit delictū:  
 scribit, ad mitigandum illius animum, gra-  
 uiter à se peccatum fatetur, eoque nomine  
 veniam petit à Deo, quod actionibus per  
 Mauritium institutis de libro Interim, de-  
 que concilianda religione se passus sit adhi-  
 beri.

Hac eius ingenua confessione, Flacius cæ- Flaciani fi-  
 terique factionis istius, annis sequentibus ad unt turbu-  
 Melanchthonem inuidia maiore grauā- lentiores.  
 dum, premendumque fortius abusi sunt; qui  
 tamen hoc ipsum, quod priuatim scripsit ad  
 Flacium, etiam publicè profiteri non recu-  
 sauit, anno sequente proximo, quo VVit-  
 tenbergenses eandem hanc epistolam ipso  
 conscio typis excusam, publici iuris fece-  
 runt. Verum ne sic quidem satisfieri po-  
 tuit aristarchis istis, qui vel palinodiam pu-  
 blicam vrgebant, vel Synodum gentis Lu-  
 theranæ, in qua disputatione publica cōgre-  
 derentur cum Melanchthone, dirum ana-  
 thematis fulmen in caput eius vibraturi, si  
 quis huiusmodi conuentus haberetur. Non  
 ignorabat hoc Melanchthon: itaq; cum Fla- Melanch-  
 cium eiusque socios nullis à se rationib. miti- thon se pla-  
 gari posse cerneret, missos eos deinceps fecit, nis abdicat  
 velut

ANNO  
1556.

Eorum conatus & consilia eludit.

velut homines turbulentos ingratosq; quos ipse propemodum omnes, velut serpentes in sinu fouerat, nec porro quicquam commercij cum ijs habere voluit. Interim conatus Flacianorum omnes, & consilia de Synodo cogenda variis artibus elusit impediuitque. Et quanquam Principes nonnulli Flacianorum instinctu magno studio negotium illud vrgerent, Melanchthon tamen, quibuscumque potuit rationibus fregit hunc impetum, effecitque ne dum ipse viueret, vllus huiusmodi conuentus haberetur.